VUE TEALLER

ACU-RITE i : 718 9D
0:01 T:1 IF: 0.0/ 0:001 INCHI ABS il INST. 456D

-15000 |X [ BT
06250 Y BN BT

0000 Z NN Deuts
. G HE I D
| .

ACU-RITE

BRUGERHANDBOG







VUE Tastlayout Akse-

taster

Pil tasterOP/NED bruges
0ga til at justere skeerm

kontrasten.
((  ACURITE
(e —
Display

Omrade \

Softkey

Lys-indikater fo/

teeller teendt

e OO

VUE soft keys

Der er to sider med softkey funktioner at vaelge fra funktions drift. Brug TIL
VENSTRE/TIL HOJRE pil tasterne for cursor gennem gennem hver side.
Sidevisningen i statuslinien vil vise side orienteringen. Den marke side indikerer
siden De er pa i gjeblikket.

INC

|, | INST

IndSiiI?aetor Fastleeg/nulling
n E F Indikator
Soft key funktion Softkey
symbol
Abner for skeerm funktionen HJALP.
{  HJELP
Skifter mellem tommer og millimeter TOMHER
enheder (side 4 under enheder). HH
Denne softkey skifter mellem radius og
diameter visning Denne funktion er kun RAD
for dreje opgaver (side 24). [1]7]
Skifter mellem FASTLAG/NUL SET
funktioner. Bruges ved individuelle HUL
akse taster (side 6).

VUE

Numerisk

,|/ Tastatur

ENTER
taste
SLETTE
aste
Funktions taster
side 2.

kun for een akse taelleren.

Soft key funktion Softkey
symbol

Abner menuen

bearbejdningsindstillinger og giver I:EH[ISTILLIHG

adgang til installations indstillings

soft key (side 4).

Tryk nar klar finde et reference =

meerke (side 4). HK;%EEH

Abner veerktojs-tabellen. se side 7 for

fraesning og side 20 for drejnini. UERKTE]

VARKT@JS tasten er en soft key

Abner henferings billedet for at
fastlaegge henfaringspunktet for hver
akse. se side 8 for freese, og side 22
fordreje. HENFORINGSPUNKT tasten
er en soft key kun for een akse
teelleren.

HEHF.PKT |







VUE

Adgangskode for udleesning af parametre

En adgangskode skal indleeses far maskin-relaterede indstillingsparametre kan indlaeses
eller endres. Dette forhindrer utilsigtede aendringer af installations indstillings parametre.

VIGTIGT

Adgangskoden er 8891

Se afsnittet indstillinger. Start ved at trykke EEHIJSTILLIHG tasten, efterfulgt af tryk pa soft key

INDSTILLINGER. Indtast adgangs-kode nummeret E]@ ved brug af det
numeriske tastatur, tryk sa tasten . Teelleren er nu klar til indleesning af maskin-

parametre.

VIGTIGT

Tilsynsfarende gnsker maske at fierne denne side fra bruger
handbogen efter begyndelses indstillingen af teeller systemet.
Gem den pa et sikkert sted for fremtidig brug.







Introduktion

Softwareudgave
Softwareudgaven bliver vist pa skaermen ved ferste indkobling.

bade freese og dreje opgaver. Information om
driftsforhold er fordelt pa tre afsnit: Generel drift,
specifikke freese anvendelser og specifikke dreje
anvendelser.

@ Denne brugerhandbog omfatter funktionerne i VUE for

VUE
Mulighed for akser i teellerne

VUE telleren findes i een, to, og tre akse udgaver. 3 akse
@ VUE teelleren er brugt gennem hele benne manual for at
illustrere og beskrive funktions tasterne.

Symboler i anvisningerne

Hver anvisning er til venstre kendetegnet med et symbol, som
informerer brugeren om typen og/eller betydningen af anvisningen.

@ Generelle anvisninger
f.eks. om forholdene i VUE.

2 Advarsel
f.eks. nar et specialveerktaj er nadvendig for funktionen.

f Pas pa - risiko for elektrisk stad

f.eks ved abning af kabinettet.

VUE fonte

Kortet nedenunder viser hvorledes forskellige begreber (soft keys,
taster, er repreesenteret i teksten i denne handbog:

Soft key - soft key INDRETNING
Taster - tasten ENTER

VUE






Omfattende garanti

WWW.acu-rite.com

VUE vii






Table of Contents

| — 1 Introduktion til VUE

SKaermMDbIllEdE-IaYOUT .. ..vviiiiiiii e 1
VU B B8 T e 2
D1 T | U= PSP SSPP RPN 3
Referencgmaerke udfqrelse ..................................................................................... 3
AKTIVER/DEAKTIVER REF funKtion..........cooiiiiiiiiiiicccceeee e, 4
Bearbejdnings-indstillings parametre ... ..o 4
BB er . e 4
DML FAKEOT e 4
S s 4
AN BT K ST ittt 5
AAVArsEl 18T PA NUI ..o 5
Statusbjaelke INASTIHINGET .....oiiiiiiiiiie e 5
Y (o] o LU S OSSP PP U PPPRPRPP 5
KONSOI JUSTEIING ittt 5
Yo lge e TR SO U PRSP S PPPPPRPP 6
IMIPOIT/EKSDOI .ottt 6
Softkey Indstil/Nulling detaljer. .........uvviiiiiiii e, 6

| — 2 Specifikke freese arbejder

Detaljerede taste-funktioner ... 7
VEBIKIB]S TASTE ..o 7
VarKI@IS-TADE! ...ooiiiiii 7
V@K@ S-KOTTEKIUN . ... 7
Kald af veerktej fra veerktojs-tabellen ... 8
Henfaringspunkt fasstleeggelSe .. ...oviiiiiiiiiiiiiee e 8
Henfaringspunkt fastleeggelse med et vaerkt@j.........ccoooviiiii 9
FOrudindstillinger.....cooi i 10
Forudindstilling af absolut afstand ... 10
Forudindstilling af restvejs afstand ... 12
T/2 BASTBN 1 13
Cirkel og linigere ME@NSTre taSTEN.......coiiviiiiiiciie e, 13
Funktioner for fraese M@NSIIe ......oiiiiiiiiii e 13
LINEEBIT MGNSTET ..ot 15

SKra DU TraBSNING ..iiiiiiiiiie e 15
SKIE FrEESNING ..ttt 16
BUE TraBSNING. .. it 18

| — 3 Specifikke dreje arbejder

VarKt@[S-TabEl ..o 20
Vaerkt@js diSplay ICON . ...oiviiiii e 20
Henfaringspunkt fastleeggelSe ... ..o 22

VUE



KONUS DEregner taSte ....oooveeeiiiiiiceee e 23

ForudindstiliNger ....oooiii e 24
Softkey radius/diamEter........cooiiiii e 24
VBKEOTING e 24

Il — 1 Installations indstillinger

Installations iNdstillingS-ParameEtre.........oooiiiiiiiiiii e 25
Malesystem INASTIINGET ... ...iiiiiiiie e 25
Display KONfIQUIEIING .....eeeiieeeeeeee e 26
(o] o] 1 e T RO P PP PPPPPRRRIN 26
Z kobling (kun ved drejEOPGAVED) ......u i i 26
AKLIVETE Z KODIING .o 27
Diskvalificere Z KOBIING .......coiuiiiiiiiiii e 27
FJIKOITOKTUN ... 27
Lin@aer TEIKOITOKIUN ... 28
IKke-lin@aer TRIIKOITEKIUN ... 28
Korrektur fOr VENAESIBI .........ooiiiiiiii e 29
LI =11 ST aTe Fo 41 | aTo = O PUURRRRR 30
DIAGNOSE . e 30
BIE;FS 2= Y (0] (= U EUR TS 30
DISPIaY TEST it 30

Il — 2 Montering og elektrisk tilslutning

INSTAllatiON .. 31
ElECtriSKE KraV. ..o oo e 31
Krav til OMQIVEISEIME ... 31
Forebyggende vedligeholdelSe ............oooiiiiiiiiiiii e 31
Il -3 Mal
ID-nUMIre fOr tIDENGI ..o 32
Teeller montering med arm (reference information)..............cciciiiiiceee e, 33
Teeller montering Med Plade .........coooiiiiiiiieee e 33



| - 1 Introduktion til VUE

Skaermbillede-layout

Symboler for statusliste

Henf.punkt Veerktgj Tilspaend. Stop-ur Maleenhed Driftsarter  Side visning
Fastleeg/
\ \ / //nulling
Aksebetegn
D:01 T:1 IF: 0.01 0:00ITOMME INK || SFET elser

[ 00000-X
00000
. 00000

gs hjelp I

2 Soft key
labels
(kun'i

Lzs),tvejsvisni ( HJELF TDHHEH ﬁ :I

Ll
-
>
-
c
=)
=)
=
=
©
o
S
e
£
o
|

Ref.-maerke

ACU-RITE’s VUE teeller har anvendelses-specifikke funktioner som
tillader Dem at opné den sterst mulige produktivitet med Deres
manuelle bearbejdnings-veerktajer.

Statuslinien - Denne viser det aktuelle henferingspunkt, veerktgj,
tilspeending, ur f. bearbejdningstid, maleenhed, driftsart status, side
indikator, og indstil/nul. Se bearbejdningsindstilling for detaljer om
indstilling af statusbjeelke parametre.

Visningsomrade - viser den aktuelle position for hver akse. Viser
ogséa skeermbilleder, felter, instruktionsbokse, fejlmeddelelser og
emner under hjeelp

Aksebetegnelser - viser aksen for den tilhgrende aksetaste.
Ref symboler - indikerer den aktuelle referencemaerke status.

Softkey betegnelser - indikerer de forskellige freese eller dreje
funktioner.

VUE 1



VUE taster

Tasterne pa VUE teelleren kan variere afthaengig af antallet af akser som
taelleren har En een-akse taeller vil kun have de tre forste taster vist
nederst. En to-akse teeller vil have alle tasterne vist nederst.

De sidste to taster er specifikke for en VUE taeller som enten er til
freesning eller drejning. Det farste symbol anvendes til en tzeller for
freesning, og det andet symbol anvendes til en teeller for drejning.

Taste funktion

@ =
= < 9
ﬁ e
gll| e

Skifter displayet mellem driftsarter: )
Restvejsvisning (inkremental) / Akt.-veerdi (absolut)
(se side 3).

Ll
=
>
I;
c
Ig
e
=
=
©
o
S
-
£
F
|

Bruges til at dele den aktuelle position med to (se 1/2
side 13).

REGNE tasten &bner regne funktionerne for standard
matematik, trigonometri, omdrejninger og konus (kun
dreje) funktioner (se side 23).

HENF.PKT. tasten dbner henfaringspunkt billedet
for fastlaeggelse af henfaringspunktet for hver akse
(for freesning se side 8, for drejning se side 22).

VERKT@JS. tasten dbner veaerktojs-tabellen (for
freesning se side 7, for drejning se side 20).

CIRKEL M@NSTER tasten (kun freese) dbner cirkel
meanster billedet. Dette beregner hul-positionerne
(side 13).

LINEART M@NSTER tasten (kun fraese) abner linezer
meanster billedet. Dette beregner hul-positionerne
(side 13).

SKRA FRESNING tasten (freese) eller VEKTOR knappen
(dreje) dbner skra fraesning billedet (side 16), eller
vektor billedet (side 24).

Iz
L
D

BUE FRASNING tasten (fraese) eller VEKTOR tasten
(dreje) abner skréa fraesnings billedet (side 18), eller
vektor billedet (side 23).

J BN 8H B




Driftsarter

VUE har to driftsarter: Restvej (INKREMENTAL) og Akt.-veerdi (ABSOLUT).
Restvejsvisningen ger det muligt for Dem at na Soll-positionen
simpelthen ved at kere til displayet viser nul. Nar der arbejdes med
inkremental drift kan De indleese Soll-koordinater som enten
inkrementale eller absolutte mal. Akt.-veerdi funktionen viser altid den
aktuelle position for veerktgjet, i forhold til det aktive henfaringspunkt.
| denne driftsart, bliver alle bevaegelser udfert ved kersel indtil
displayet svarer til den gnskede Soll-position.

Nar i ABSOLUT (Akt.-veerdi) driften, hvis VUE er konfigureret til freese
opgaver, er kun veerktgjs-lengde offset aktiv. Bade diameter og
leengde offset bruges i den INKREMENTALE (restvej) drift for at beregne
antallet af “restveje” der kraeves for at na til den gnskede Soll-position
relativt til kanten af vaerktgjet som skal foretage skeeringen.

Hvis VUE er konfigureret til en drejebaenk, bruges alle tool offsets i
béade ABSOLUT og INKREMENTAL drift.

Tryk ABS/INC tasten (se Fig. I.1) for at skifte mellem disse to driftsarter.
For at se andre soft key funktioner i enten ABSOLUT eller INKREMENTAL
drift, bruges TIL VENSTRE/TIL H@JRE piltasterne.

Drejearbejdet sarger for en hurtig metode til at koble Z-akse
positionen til et 3 akse system. For mere information, se "Kobling" pa
side 26.

Referencemaerke udfgrelse

VUE referencemeerke udnyttelses funktion genskaber automatisk
forholdet mellem aksesleede position og display-veerdier som De sidst
definerede ved henfaringspunkt fastlaeggelsen.

For hver akse med et malesystem som har referencemeerker vil REF
indikatoren blinke for den akse (se Fig. |.2). Efter at have overkart
referencemaerket, vil indikatoren holde op med at blinke og skifte til
ikke-blinkende "REF".

Arbejde uden referencemaerke udnyttelse

De kan ogséa bruge VUE uden at overkaere referencemeerket. Tryk
softkey INGEN REF for at forlade referencemeerke udnyttelses rutinen
og fortsastte.

De kan stadig overkare referencemaeerker pa et senere tidspunkt, hvis
det bliver ngdvendigt at definere henferingspunkter som kan
genskabes efter en stremafbrydelse. Tryk softkey AKTIVER REF for at
aktivere positions genskabelses rutinen.

Hvis et malesystem er indstillet uden referencemeerker,

RH_% sa vil REF indikatoren ikke blive vist, og
henferingspunkterne for alle akser vil blive mistet hvis
strammen afbrydes.

VUE

INC/ABS

Fig. .1 Restvejs-visning (INKREMENTAL) / Akt.- veerdi
(ABSOLUT) tasten

0:01 T:1 |F: 0.0/ 0:00 |TOMME ABS |

00000 | X
00000~ Y
00000~ Z

ERRTIVER WEEN | yygp )

REF REF

Fig. 1.2 Skeerm for at etablere Ref.maerker

Ll
-
>
-
c
=)
)
=
=
©
o
S
e
=
-
|




Ll
=
>
I;
c
Ig
e
=
=
©
o
S
-
£
F
|

AKTIVER/DEAKTIVER REF funktion

Soft key AKTIVER/DEAKTIVER, som er til rddighed under positions
genskabelses rutinen, tillader brugere at vaelge et specifik reference
maerke pa et malesystem. Dette er vigtigt hvis der bruges
malesystemer med faste referencemaerker (istedet for nogle med
position-Trac™ funktion). Nar softkey DEAKTIVER REF er trykket, holder
genskabelses rutinen pause og alle referenceserker som er overkert
under mélesystemets kersel bliver ignoreret. Nar softkey AKTIVER REF
sd trykkes, bliver genskabelses rutinen igen aktiv og det naeste
overkerte referencemaerke vil blive valgt.

De behaver ikke at overkaere referencemeerkerne pa alle
malesystemer, kun dem som De behgver. Nar referencemaerkerne for
alle enskede akser er etableret, trykkes softkey INGEN REF for at
forlade rutinen. Hvis alle referencemaerker er blevet fundet vil VUE ga
tilbage til teeller displayskeermen automatisk.

Bearbejdnings-indstillings parametre

For at se og &ndre bearbejdnings indstillings parametre, trykkes forst
soft key INDSTILLINGER, sa bruges tasterne pil op/pil ned for at

fremhaeve de gnskede parametre og tryk tasten ENTER. Se fig. Fig. I.3.

Enheder

skaermbilledet enheder bruges til vaelge de gnskede displayenheder
og formater. De kan ogsa veelge méleenhed ved at trykke soft key
TOMMER/MM i enten Akt.-vaerdi eller restvejsvisning.

Dim. faktor

Dim.faktoren kan bruges til at forsterre eller formindske emnet. En
dim.faktor pa 1.0 laver et emne med den ngjagtige starrelse som
angivet pa arbejdstegningen. En dim. factor >1 “forsterrer” emnet,
og <1 “formindsker” emnet.

De numeriske taster bruges til at indleese et tal sterre end nul. Tal
omradet er 0.1000 til 10.000 En negativ veerdi kan ogsé indleeses.
Dim.faktor indstillinger vil blive bibeholdt efter en udkobling.

Hvis dim. faktoren har en ande veerdi end 1, vises dim. symbolet V
pa akse-displayet.

Softkey TIL/FRA bruges til at deaktivere den aktuelle dim.faktor

Spejl

En dim.faktor pa -1.00 vil give et spejlbillede af emnet. De
@5 kan bade spejle og skalere et emne pad samme tid.

D:0f T:1 [F: 0.0/ 0:00ITOMME ABS | |

OPGAYE INDST.

DIM.FAKTOR

DIRMETER AKSER
ADVARSEL FOR HER HU
STATUS BJFELKE INDST.
STOPUR

KOHSOL JUSTERIHG
SPROG

Saet méaleenhederne
for arhejdet til
linezer oy vinkel
enheder.

IHSTALL. IHPOR
IHDST. EXPO

HIFELP )

Fig. .3 Menu skeermbilledet ved freesning



Diameter akser

Veelg diameterakser for at fastlaegge hvilken akse der kan vises i enten
radius- eller diameter-veerdier. TIL indikerer at akse positionen vil blive
vist som en diameter-vaerdi. Hvis FRA, kan radius/diameter funktionen
ikke anvendes. Se Fig. I.4. For dreje bearbejdninger se "Softkey radius/
diameter" pa side 24 for radius/diameter funktion.

Flyt cursoren til diameter akse og tryk ENTER.

Curseren vil veere i X-akse feltet. Afhaengig af parameteren De
behgver for denne akse tryk softkey TIL/FRA for at seette funktionen
til eller fra.

Tryk ENTER.

Advarsel teet pa nul

Teet pa nul advarsels billedet bruges til at konfigurere det firkantede
felt der er vist under akse-displayet i restvejsvisnin. Hver akse har sit
eget omrade.

Tryk softkey TIL/FRA for at muliggere eller simpelt hen starte
indleesnig af veerdier ved hjeelp af de numeriske taster. Den aktuelle
positionsfirkant vil begynde flytte sig nar positionen er indenfor
omréadet.

Statusbjeelke indstillinger

Status listen er den segmenterede liste i toppen af skeermen som
viser det aktuelle henfaringspunkt, vaerktej, tilspeending, stopur og
side indikator.

Tryk softkey TIL/FRA for hver indstilling De @nsker at fa vist.

Stopur

Stopuret viser timer (h), minutter (m), sekunder (s) Det fungerer lige
som et stopur ved at vise den forlgbne tid. (Uret starter tidtagningen
fra 0:00:00).

Feltet med den forlgbne tid viser den totalt akkumulerede tid fra hvert
interval.

Tryk softkey START/STOP. Status feltet vil leese AFVIKLING. Tryk igen
for at stoppe uret.

Tryk NULSTIL for at nulstille den forlgbne tid. Nulstillinig vil standse
uret hvis det karer.

Et tryk pd decimaltasten medens det er i drift, vil ogsa
stoppe og starte uret. Et tryk pa nul-tasten vil ogsa nulstille
uret.

Konsol justering

LCD'ets kontrast kan justeres enten ved brug af softkeys i dette
skaermbillede eller ved at bruge pil op/pil ned pé tastaturet i alle
driftsarter. Indstilling af lysstyrke og kontrast kan det vaere ngdvendig
at justere pa grund af @ndringer i omgivelsernes lys og brugerens
preference. Dette skaermbillede kan ogsa bruges til at indstille tiden
for pauseskeermen. Pauseskaerm indstillingen refererer til den tid
systemet star inaktivt far LCD et slukkes. Pausetiden kan szettes fra
30 til 120minutter. Pauseskeermen kan deaktiveres under en genstart.

VUE

D:01 T:1 [F: 0.01 0:00(|TOMME ABS | |

DIRHETER AKSER

DIAMETER AKSER—

L FR
FRA

FRA

M =S 3

Saet pa TIL for at
vise positionen som en
diameter -vaerdi.

TIL
FRA

HIFELP )

Fig. 1.4  Diameter akse billede

Ll
-
>
-
c
=)
)
=
=
©
o
S
e
=
-
|




Sprog

VUE understatter mange sprog. Sddan aendres dialogsproget:
Tryk softkey SPROG indtil det enskede sprog vises pé softkeyen og
skemaet.
Tryk ENTER for at bekraefte Deres valg.

Import/Eksport

Bearbejdning og installationsindstillings parametre kan importeres
eller eksporteres via den "reguleere type B" USB port.
Tryk softkey IMPORT/EKSPORT i skeermbilledet indstillinger.
Tryk IMPORT for at downloade driftsparameters fra en PC.
Tryk EKSPORT for at uploade de aktuelle driftsparametre til en PC.
For at afslutte, tryk tasten C .

| - 1 Introduktion til VUE

Softkey Indstil/Nulling detaljer.

Soft key INDSTILLE/NULLING er en taste som bestemmer effekten ved

tryk pa en akse-taste. Denne taste er en skiftetaste, som skifter 4

fuktionaliteten mellem indstilling og nulling. Den aktuelle status er IHH | E SET
indikeret i statusbjselken. F

Nar stillingen er indstillet, se Fig. 1.5, og VUE er i Akt.-veerdi drift, vil
valget af en akse-taste dbne henfaeringsbilledet for den valgte akse.

Hvis VUE er i restvejs-visnings drift, dbnes et forudindstillings
skeermbillede.

Nar indstillingen er nul, og VUE er i driftsart Akt.-veerdi, vil valget af en

akse-taste fastleegge det aktuelle henfaringspunkt for den akse til nul B E F
i den aktuelle position. Hvis det er i restvejsdrift, seettes den aktuelle
restvejs-veerdi til nul.

Hvis VUE er i Akt.-veerdi drift og stillingen for indstilling/nul ’

er valgt nul, vil trykpéa en af akse-tasterne nulstille det

aktuelle henferingspunkt i den aktuelle position for aksen. Fig. 1.5 Indstilling/nulling indikator




| - 2 Specifikke freese arbejder

Dette afsnit behandles funktioner og softkey funktioner specifikt for
freese-opgaver.

Detaljerede taste-funktioner

Veerktojs taste

Denne taste dbner vaerktgjs-tabellen og giver adgang til veerktajs
skaermbilledet for indlaesning af veerktejs-parametre (en soft key
bruges pa en een-akse teeller. VUE kan gemme op til 16 veerktojer i
veerktgjs-tabellen.

Veerktojs-tabel
VUE veerktgjs-tabellen giver en behagelig made at gemme diameter

S
O
2,
(<})
o]
S
@©
o
(7]
8
S
[
O
=
=
o
(]
Q.
n
N
|

og leengde offset informationer for hvert af vaerktgjerne De bruger D:0/ T:1 |F: 0.0/ 0:00(TOMME RBS | |
ofte. De kan indleese op til 16 veerktgjer. (Se Fig. 1.6 Veerktajs-tabel i VERKTOJS-TABEL (DIAM./LENGOE)
f ing). | *rithhidJJa— INDLL ADANAM./LICRBUE)
reening o | | 1 2.000/ _ 20.000 M GRAVERE
De folgende softkeys er ogsa til radighed i skaermbilledet veerktajs- 2 5000/ 14.000 MH FORBORING
tabel eller i det enkelte vaerktojs-data skaermbillede: ’ ’
3 25.000/ 50.000 K4 CTR-BOR
Funktion Softkey 4 6.000/  12.000 MM HARDM. FR
Tasten tillader brugeren at vaelge hvilken akse ERKToJS-A 5 10.000/ 25.000 WM ROMMERIVAL
hele veerktajs-leengde forskydningen vil pavirke. d 7] b 2.000/ 0.000 WM EMDEFL FR
Veerktojs-diameter veerdier vil efterfalgende 7 2.500/ 0.000 WM EHDEFL FR
blive brugt til offset af de resterende to akser. ] 3.000/ 5.000 MM
Tryk for automatisk at indlesse vaerktgjets FERKTOJS-H| SLET AHVEND
offset leengde. Kun til radighed i VARKTOJS- | | LITEEI?EHE g [Z1 UERKTE] || YAERKTEJ HIFELP )

LANGDE feltet.

Dette vil abne VARKTAJS-TYPER ( UfERKTEJ
skeermbilledet for valg. Kun anvendelig i TYPE TYPER
feltet.

Veerktojs-korrektur

VUE har veerktgjs-korrektur. Dette tillader Dem at indlaese emne
dimensioner direkte fra tegningen. Den viste restvej er sa automatisk
forleenget (R+) eller forkortet (R-) med veerdien af veerktejs-radius. Se
Fig. I.7. For mere information se "Forudindstillinger" pa side 10.

Leengde-offset kan indleeses som en kendt veerdi eller VUE en kan
bestemme offset automatisk. Veerktojs-laengden er forskellen i
leengden AL mellem veerktgjet og reference-veerktgjet.
Leengdeforskellen er indikeret med symbolet “A". Reference-
veerktgjet er indikeret med T1, se Fig. 1.8.

VUE

Fig. 1.6 Veerktgjs-tabel i freesning

YA

L@

xY

Fig. 1.7  Veerktejs-korrektur



Tegn for leengdeforskellen AL

Kald af veerktoj fra veerktojs-tabellen

For at kalde et veerktej, tryk tasten VARKT@J. Brug PIL OP/PIL NED
tasterne for at flytte cursoren gennem veerktgjslisten (1-16). Markér
det onskede veerktej Kontrollér at det rigtige veerktgj er blevet kaldt, og
tryk VARKT@J eller C tasten for afslutte.

Fig. 1.8  Veerktejs-lengde og diameter

ZA

-

Q
© Hvis veerktgjet er laengere en reference veerktgjet: AL > 0 (+)
'q_,‘ Hvis veerktojet er kortere end reference veerktejet: AL < 0 (=) .
-E Som angivet ovenfor er det ogsad muligt at fa VUE til at bestemme en 4

(] veerktgjs-laengde offset. Denne metode omfatter bergring af spidsen T Ty Ts

) pa hvert veerktgj til en generel reference-overflade. Dette tillader VUE — —

N at beregne forskellen mellem laengderne af hvert veerektgj. D, D, D3

8 Flyt veerktgjet indtil spidsen berarer reference-fladen. Tryk softkey ' o
‘= TEACH LANGDE. VUE bil beregne en offset relativt til denne flade. [/ v/ !

Gentag proceduren for hvert yderligere veerktej der bruger samme // } i I

g reference-flade. [/] | / Al3<0
=< & LJO ‘ “g'\ X
— Kun veerktejer der er kalibreret med samme flade, kan S LLEL?O |
'6 @5 skiftes uden at behave at nulstille henfgringspunktet.

()]

Q.
n
N

I

Henferingspunkt fasstlaeggelse

Henfaringspunkt fastleeggelse definerer forholdet mellem akse-
positioner og display-veerdier Y
/

L
s

Fig. 1.9 Bergring af kanter

At fastleegge henfaringspunkter geres bedst ved brug af VUE taste
funktion med et veerktoj.

Henfaringspunkter fastleegges pa den almindelige méade ved at bergre
kanten af emnet, et efter et med et veerktgj og manuelt indtaste
positionerne som referencepunkter. Se Fig. 1.9 & Fig. I.10.

-

D:11 T:1 [F: 0.0/ 0:00(TOMME ABS | | SeET
SET HENF.PKT. S 0.0000
—HENF PKT HUMHER—|Y 0.0000 x
1|2 0.0000
—HENF PKT Indlzes den nye
i -1.5000 aktuelle position
¥ -1.5000 for veerktejet

z I

eller tryk TAST.

Z

( TRSTE

HIFELP )

Fig. .10 FASTLAG HENFORINGSPUNKT bollede



Henferingspunkt fastlaeggelse med et vaerktoj

Ved brug af et veerktgj til fastleeggelse af henferingspunkter, kan De
bruge VUE taste funktioner. Se Fig. I.11 & Fig. .12.

De folgende softkey funktioner er til rddighed ved tastning:
Emnekant som henferingspunkt: Soft key KANT
Centerline mellem to emne kanter: CENTER LINIE soft key
Centrum af et hul eller cylinder: CIRCLE CENTRUM soft key

| alle tast funktioner, tager VUE hensyn til det gjeblikkelige vaerktoj's
indleeste spids diameter.

For at afbryde tast funktionen nar den er aktiv, tryk tasten C.

Eksempel: Taste emne kant og fastlaeg kanten som
henfgringspunkt ZA

Forberedelse: Fastleeg det aktive veerktgj til veerktojet som vil blive
brugt til at fastleegge henfaringspunktet

Henf.punkt akse: X =0 Y
Veerktgjs-diameter D = 0.25"
TRYK HENFORINGSPUNKT tasten. X

S
O
2,
(<})
o]
S
@©
o
(7]
8
S
[
O
=
=
o
(]
Q.
n
N
|

Tryk PIL NED tasten indtil X-akse feltet er oplyst.
Tryk softkey TASTE .
Tryk softkey KANT.

Fig. 1.11 Fastleegge et henferingspunkt ved brug af

en kant

Berer emnekanten.
Tryk softkey TEACH for at gemme den aktuelle absolut veerdi medens D:01 T:1 |F: 0.0/ 0:00|TOMME #BS | | SET
veerktajet er i kontakt med emnekanten. Positionen for den bergrte
kant vil tage hensyn til diameteren af veerktgjet i brug (T:1, 2...) og den SFET_HEWF PKT. R 0.0000
sidste retning vaerktgjet blev kart i umiddelbart inden trykket pa —HENF PKT HUMMER—|¥ 0.0000
softkey TEACH. o2 0.0000
Kor veerktajet vaek fra emnet og indlees 0" og tryk s& ENTER. HEHF PKT Vaely taste

: T funktionen

Y

Z VA

CENTER || CIRKEL
(K""T LINIE || CENTER ""'ELF)

Fig. 1.12 Skeermen for henfaringspunkt fastleeggelse

VUE 9



S
(]
2,
(<]
0
S
(1]
(<]
(7]
8
S
[
(]
=
=
=
Q
(<]
Q.
7p)
N
|

Forudindstillinger

Den forudindstillede funktion tillader brugeren at indikere Soll-
positionen (mal) for det naeste trin. Straks nar den nye Soll-position er
indleest vil displayet skifte til restvejsvisning og vise afstanden mellem
den aktuelle position og Soll-positionen. Nu behgver brugeren kun at
flytte bordet indtil displayet er nul og han vil veere pé den gnskede Soll-
position. Informationen om stedet for Soll-positionen kan indlzeses
som en absolut beveegelse fra det aktuelle nul-henferingspunkt eller
som en inkremental beveegelse fra den aktuelle Soll-position.

Forudindstilling tillader ogsa brugeren at indikere hvilken side af
veerktgjet der skal udfere bearbejdningen ved Soll-positionen. Softkey
R+/- i forudindstillings skeermbilledet definerer den offset som vil
veere i brug under bevaegelsen. R+ indikerer at center-linien for det
gjeblikkelige veerktej er i en mere positv retning end kanten af
veerktajet. R- indikerer at center-linien er i en mere negativ retning end
kanten af det gjeblikkelige veerktej. Ved brug af R+/- forskydning
justeres restvejs veerdien automatisk under hensyntagen til vaerktojets
diameter . Se Fig. .13.

Forudindstilling af absolut afstand

Eksempel: Fraesning af et trin ved kersel til nul under anvendelse
af absolut position

Koordinaterne indlaeses som Akt.-vaerdi mal; henfaringspunktet er
emnets nulpunkt. Se Fig. .14 & Fig. 1.15.

Hjgrne 1: X=0/Y =1
Hjgrne 2: X=150/Y =1
Hjorne 3: X =1.50/Y = 2.50
Hjerne 4: X =3.00/Y =2.50

Et tryk pa en akse taste genkalder den sidst indleeste veerdi
@ for denne akse

10

YA

L@

Fig. 1.13 Veerktejsradius-korrektur

Yi

2.50
©
®

© @

o-»—@ -
1 > » X

3 g

° - P>

Fig. 1.14 Enkelt cyklus forudindstilling



Forberedelse: B
_ _ D:01 T:1 |F: 0.0/ 0:00ITOMME INK | | SéET o
Veelg veerktejet med de relevante veerktgjs-data. ie)
For-positionér vaerktgjet til en passende position (som f.eks. X =Y = FORTNDST. A 0.0000 IGT
-17). FORINDST.———||Y 0.0000 0
-
Kar veerktgijet til fraese-dybden. X Z 0.0000 (1]
Tryk softkey INDSTILLING/NULLING s& at De er i indstillings drift. ¥ _ R+ ||| Indlaes o
Fi positionen, vaely n
Tryk Y akse tasten. typen (I} oy 8
Indlees Soll-vaerdi positionen for hjerne punkt 1: Y =1" og velg vaerkto js- .t
veerktgjs-radius korrektur R + med R+/- soft key. Tryk indtil R+ vises radius offset Q
ved siden af akse skaermbilledet. &
=
Tryk ENTER. ( I R +/- HJFELP ) :_
Flyt Y-aksen indtil displayvaerdien er nul. Firkanten i den grafiske 5
positionerings hjeelp er nu centreret mellem de to trekant-maerker. Fig. 1.15 Forudindstillings skaermbillede (]
Tryk softkey INDSTILLING/NULLING s at De er i indstillings drift. (j.)-
Tryk X-akse tasten. o
Indlees Soll-veerdi positionen for hjerne punkt 2: Y = +1.5" og veelg |
veerktgjs-radius korrektur R + med R+/- soft key. Tryk to gange indtil —

R- er vist ved siden af akse skaermbilledet.
Tryk ENTER.

Flyt X-aksen indtil displayvaerdien er nul. Firkanten i den grafiske
positionerings hjeelp er nu centreret mellem de to trekant-maerker.

Forudindstilling kan indlzeses pa samme made for hjgrnerne 3 og 4.

VUE 1



Forudindstilling af restvejs afstand

Eksempel: Boring ved korsel til display-veerdien nul med
restvejsvisning

Indlees koordinaterne i inkrementale mal. Disse er indikerede i det
folgende (og pa skaeermen) med et foranstillet I (Inkremental). Yi
Henferingspunktet er emnets nulpunkt. Se Fig. .16 & Fig. 1.17.

Hul 1ved: X=1"/Y=1"

Afstand fra hul 1 til hul 2: XI=1.5"/YI =1,5"
Huldybde: Z = -0.5"

Driftsart: RESTVEJSVISNING (INC)

2.50

0‘@ ! I L

15

Tryk X-akse tasten.

Indlaes Soll-positions veerdien for hul 1: X = 1" og veer sikker pa at
ingen veerktgjs-radius er aktiv. Bemeerk at disse forudindstillinger er Sl
absolutte forudindstillinger.

|1-5|

v

xVY

2.50%

Tryk Y akse tasten.

Indlzes Soll-positions veerdien for hul 1:Y = 1". Fig. 1.16 Boreeksempel

S
Q
2,
(<]
0
S
(1]
O
(7]
8
S
[
Q
=
=
=
Q
(<]
Q.
7p)
N
|

Veer sikker pa at ingen veerktejs-radius korrektur vises.

0:01 T:1 IF: 0.0/ 0:00ITOMME INK | | ST
FORINDST. S 0.0000 x

Tryk Z-akse tasten.

Indlees Soll-positions vaerdien for huldybden: Z = -0.5". Tryk tasten FORINDST ¥ 0.0000
ENTER. ) )
i 1.5000 Z 0.0000

Bor hul 1: Ker X, Y og Z akserne indtil display-veerdien er nul. Firkanten VI m Indlzes Y

i den grafiske positionerings hjzelp er nu centreret mellem de to -
trekant-meerker. Ker boret tilbage. Z positionen, vaely
typen (1) oy

At forudindstille positionen for hul 2. vaerkta js-
Tryk X-akse tasten. radius offset

Indlees Soll-positions veerdien for hul 2: X = 1.5", markér Deres
indlzesning som en inkremental dimension, tryk soft key I. ( I R +/- HIELP )

Tryk Y akse tasten.

Indlees Soll-positions veerdien for hul 2: X = 1.5", markér Deres Fig. 1.17 Inkremental skeermbillede

indlzesning som en inkremental dimension, tryk soft key I.
Tryk ENTER.

Flyt X og Y akserne indtil displayvaerdien er nul. Firkanten i den grafiske
positionerings hjeelp er nu centreret mellem de to trekant-maerker.

For at forudindstille Z-aksen.
Tryk Z-akse tasten.
Tryk tasten ENTER (brug den sidst indleeste forudindstilling).

Bor hul 2: Flyt Z-aksen indtil display-veerdien er nul. Firkanten i den
grafiske positionerings hjaelp er nu centreret mellem de to trekant-
meerker.

Kar boret tilbage.

12



1/2 tasten

Tasten 1/2 bruges til at finde centerlinien (eller midtpunktet) mellem
to positioner langs en valgt akse pa et emne. Dette kan udferes med
enten Akt.-veerdier eller restvejsvisning.

Denne funktion vil eendre placeringen af
@ henfaringspunkter i driftsarten Akt.-veerdi.

Cirkel og linisere monstre taster

Dette afsnit beskriver hul-megnster funktioner for cirkel og linezere
mgnstre.

Tryk tasten CIRKEL eller LINEART M@NSTER for at komme til menster
funktionen og indlees de ngdvendige data. VUE beregner sa
positionerne for alle hullerne og viser manstret grafisk pa skaermen.

Den grafiske visning ger det muligt at verificere hul-megnstret fer De
starter bearbejdningen. Den er ogsa nyttigt nar: Huller vaelges direkte,
huller udferes separat, og huller springes over.

Funktioner for freese mgnstre

Funktion Softkey
Tryk denne for at se udleegningen af det
aktuelle manster. ( SE
Tryk for at ga til forrige hul. FORRIGE
HUL
Tryk for manuelt at ga til naeste hul. HESTE
HUL
Tryk for at afslutte boring.
SLT )

VUE

13

S
O
2,
(<})
Q
S
@©
o
»n
8
S
[
O
=
=
o
(]
Q.
n
N
|




S
Q
2,
o
0
S
(1]
O
(7]
8
S
[
Q
=
=
=
Q
o
Q.
7p)
N
|

Eksempel: Indlaes data og lav et cirkel monster. Se Fig. .18 & Fig.
1.19.

Huller (antal): 4

Koordinater til centrum: X =2.0" /Y =1.5"

Hul cirkel radius: 5

Startvinkel: Vinklenmellem X-akse ogferstehul:25°
Hul dybde: Z = -0.25"

1. trin: Indlaes data

Tryk tasten CIRKEL M@NSTER.

Indlees arten af cirkel manstret (hel). Flyt curseren til nzeste felt.
Indlees antal huller (4).

Indlaes X og Y koordinaterne til cirkel-centrum (X=2.0), (Y=1.5). Flyt
curseren til naeste felt.

Indlees radius til hulkredsen (5).
Indlees startvinkel (25°).

Indlees slutvinkel (295°) (den kan kun eendres ved indlaesning et
“segment”). SLUTVINKLEN er defineret som vinklen fra den positive
X-akse til enden af manstret.

Indlaes dybden hvis nedvendig. Dybden af hullet er valgfrit og kan sta
tomt hvis ikke gnsket, tryk ENTER.

Tre visninger er mulig: Inkremental DRO, grafisk menster og absolut
DRO. Tryk softkey VIS for at skifte mellem de mulige skaerme.

2. trin: Bore

Kor til hullet:

Ker X og Y akserne til display-veerdien nul.
Bor:

Kor til display-veerdien nul i veerktgjsaksen.. Efter boring, ker boret
tilbage i veerktgjs-aksen..

Tryk softkey NASTE HUL.
Fortsaet med boring af de resterende huller pd samme méade.

Nar menstret er komplet, tryk softkey AFSLUT.

14

0:01 T:1 [F: 0.0

0:00 ITOMHE INK

=3

CIRKEL MBHSTER

~TYPE

Indlaes koordinaterne
fil cirkelcentrum.

HEL
“HULLER
4 ) i
—CENTER & b
( HIELP )

D:01 T:1 [F: 0.0

0:00 ITOMHE INK

Fig. 1.18 Start pé cirkel-manster billedet

| =

CIRKEL M@HSTER

—RADIUS
5.0000
~ STARTVINKEL————
Z5.0000°
—SLUT VINKEL———

295.0000°

Indlaes vinklen fil det
sidste hul.

(

HIFELP )

Fig. .19 Side 2 af cirkel manster billedet



Linezert monster

Ngdvendige informationer (Se Fig. 1.20 Eksempel péa linesert manster):

Lineaert manster type (raekke eller ramme)

Farste hul (1. hul i mgnsteret)

Huller pr. reekke (antal huller i hver reekke i mgnsteret)

Hulafstand (afstanden eller forskydning mellem hvert hul i reekken)
Vinkel (vinkl eller drejning af mensteret)

Dybde (dybdemalet ved boring i veerktajs-aksen)

Antal reekker ( antallet af reekker i mgnsteret)

Raekkeafstand (afstanden mellem hver reekke i mensteret)

Indtastning af informationer og anvendelse af funktionen linizert
menster er meget lig den for hul manstret beskrevet tidligere.

Skra & bue fraesning

Skré og bue fraesnings funktioner giver mulighed for at bearbejde en
flad diagonal overflade (skra fraesning) eller en rund overflade (bue
freesning) ved brug af en manuel maskine.

De folgende soft keys er ogsa til radighed medens i indleesnings
billedet.

Funktion Softkey
Tryk denne for at veelge et plan. PLAN
i [¥Y]
Tryk for at udfere freeseopgaven.
KoR
Tryk denne for at bruge den eksisterende
position. { TERCH
Tryk for at ga til forrige trin. FOREGAENDE
FORLGB
Tryk for at ga til naeste trin. HAESTE
FORLeB

VUE

Yi
25"
o o
PR
0 ‘e;e;ﬁ;i
@
o L
X
° 2

Fig. .20 Eksempel pé linezert manster

15

S
O
2,
(<})
Q
S
@©
o
(7]
8
S
[
O
=
=
o
(]
Q.
n
N
|




Skra fraesning
Indlaese billede: (Se Fig. .21 Indleese skema: Startpunkt) og (Fig. .22

Indlaese skema: Slutpunkt) D:01 T:1 [F: 0.0 0:00 TOMME RES | |
Skra fraesning billedet bruges til at bestemme den flade overflade der FRAESE LINIE Tryk PLAN for at
skal freeses. Tryk tasten SKRA FRESNING for at dbne skemaet PLAl————||vaelge planet.

Plan - Valg planet ved tryk pa softkey PLAN. De aktuelle valg er vist _ﬂ

pa softkey’en og i plan feltet. Grafikken i meddelelsesboksen START PUNKT———

hjeelper ved valget af det rigtige plan. ¥ 0.0000

Startpunkt: Indlzes koordinaterne til startpunktet eller tryk TEACH for Y 0.0000

gemme koordinaterne til den aktuelle position.

Slutpunkt: Indlees koordinaterne til slutpunktet eller tryk TEACH for
fastleegge koordinaterne til den aktuelle position.

Trin: indlaes starrelsen af trinnet. Ved fraesning, er dette afstanden Eliw KOR HJELP )
mellem hvert forlab eller hvert trin langs linien.

Fig. 1.21 Indleese skema: Startpunkt

S
Q
2,
o
0
S
(1]
O
(7]
8
S
[
Q
=
=
=
Q
o
Q.
7p)
N
|

Trin starrelsen er valgfri. Hvis vaerdien er nul, beslutter
@ brugeren ved kersels tiden hvor langt der skal keres D:0! T:1 |F: 0.0 0:00|TOMME ABS | = |
mellem hvert trin. .
FRESE LIHIE Indlzes SLUT punktet.
Tryk ENTER eller KR for at udfere overflade freesningen. Tryk C for at ~SLUT PUNKT
forlade skemaet uden at udfere. Indstillingerne beholdes indtil der F 0.0000
slukkes for teelleren. ¥ 0.0000
Udfarsel —TRIN
Udfere freese opgaven ved at dbne indleese billedet og trykke soft 0.0000
key K@R eller ENTER tasten. Skaermen skifter til inkremental DRO
visning.

Til start, viser VUE den aktuelle inkrementale karsels afstand fra
start punktet. Flyt til startpunktet og lav en indstikning eller det ( TEACH KR HIGELP )
forste forleb over overfladen. Tryk soft key NASTE FORL@B for at

fortseette med det naeste trin langs konturen.

. ) ) , Fig. 1.22 Indleese skema: Slutpunkt
Efter at have trykket NESTE FORLOB, vil det inkrementale display vise

afstanden fra det naeste trin langs liniens kontur.

Hvis ingen trin starrelse var specificeret, viser det inkrementale
display afstanden til neermeste punkt pa linien. For at folge
konturen, flyttes de to akser i sma trin, idet man holder (X,Y)
positionerne sa teet pd 0 som mulig.

16



Ved udferelse af en overflade fraesnings opgave, er tre visninger
mulig: inkremental DRO, kontur, og absolut DRO. Tryk softkey VIS
for at skifte mellem de mulige skaerme.

Kontur visningen viser positionen af veerktgjet relativt til freese
overfladen. Nar tradkorset der repreesenterer vaerktajet er pa linien
der repreesenterer overfladen, er vaerktgjet pa positionen. Veerktgjs
tradkorset forbliver fast i centrum af grafikken. Narbordet beveeges,
flyttes overflade linien.

Tryk softkey SLUT for at afslutte freese opgaven.

Veerktgjs-radius kompensation bliver anvendt baseret pa

RH_% radius til det aktuelle veerktgj. Hvis plan udvalget
involverer veerktejs-aksen, forventes det at
veerktgjsspidsen har en kugle ende.

Veerktejs offset retningen (R+ or R-) bliver anvendt baseret

@ pa veerktgjets position. Brugeren skal kere til kontur
overfladen fra den rigtige retning for veerktajs-
kompensationen for at blive korrekt.

S
O
2,
(<})
Q
S
@©
o
»n
8
S
[
O
=
=
o
(]
Q.
n
N
|

VUE 17



Bue fraesning

Indlaese billede: (Se Fig. .23 Indlaese billede: Center punkt), (Fig. .24
Indlaese skema: Startpunkt) og (Fig. .25 Indlsese billede: Radius) 0:01 T:1 IF: 0.01 0:00TOMHE ABS ||

Skra fraesning skemaet bruges til bestemme en buet flade der skal FRES BUE Tryk PLAH for at
freeses. Tryk tasten BUE FRASNING for at &bne skemaet PLAR————||vaelge planet.
Plan valg: Velg planet ved tryk pa softkey PLAN. De aktuelle valg

er vist pa softkey’en og i plan feltet. Grafikken i meddelelsesboksen |—EEHTEH PUHKT——

hjeelper ved valget af det rigtige plan. y 0.0000
Y 0.0000

Centrum: Indlaes koordinaterne til buens centrum.

Startpunkt: Indlaes koordinaterne til startpunktet.

Slutpunkt: Indlees koordinaterne til slutpunktet

Radius: Indlaes radius til buen. PLANH KoR HIELP )

[¥Y]
Trin: indlees sterrelsen af trinnet. Ved freesning, er dette afstanden
langs pereferien af buen mellem hvert forlgb eller trin langs buens Fig. 1.23 Indlzese billede: Center punkt

S
Q
2,
o
0
S
(1]
O
(7]
8
S
[
Q
=
=
=
Q
o
Q.
7p)
N
|

kontur.
_ — _ D:01 T:1 [F: 0.0/ 0:00TOMME ABS ||
Trin sterrelsen er valgfri. Hvis veerdien er nul, beslutter
@5 brugeren ved karsels tiden hvor langt der skal keres FRES BUE Indlaes START punktet.
mellem hvert trin. —START PUHKT—————
) 0.0000
Tryk ENTER eller K@R for at udfere fraesningen. Tryk C for at forlade i 0.0000
billedet uden at udferelse. Indstillingerne beholdes indtil der slukkes —
for teelleren. SLUT PUNKT
Udfarsel 3 0.0000
orse Y 0.0000
Udfere freese opgaven ved at dbne indlaese billedet og trykke soft
key KOR eller ENTER tasten. Skeermen skifter til inkremental DRO
visning.
g ( Tenc KiR WIRLP )
Til start, viser VUE den aktuelle inkrementale afstand fra

startpunktet. Flyt til startpunktet og lav en indstikning eller det ) _
forste forlab over overfladen. Tryk soft key NESTE FORL@B for at Fig. 1.24 Indleese skema: Startpunkt
fortseette med det naeste trin langs konturen.

Efter at have trykket NESTE FORL@B, vil det incrementale display vise D:01 T:1 [F: 0.0/ 0:00(TOMME ABS |="I
afstanden til det naeste trin langs liniens kontur. FRES BUE

Indlaes trin

Hvis ingen trin sterrelse var specificeret, viser det inkrementale TRIN starrelsen.
display afstanden til neermeste punkt pa linien. For at felge 0.0000
konturen, flyttes de to akser i sma trin, idet man holder (X,Y) -

positionerne sa taet pa 0 som mulig.

Ved udferelse af en overflade freesnings opgave, er tre visninger
mulig: inkremental DRO, kontur, og absolut DRO. Tryk softkey VIS
for at skifte mellem de mulige skaerme.

( KeR WIRLP )

Fig. 1.25 Indlzese billede: Radius

18



Kontur visningen viser positionen af veerktgjet relativt til freese
overfladen. Nar tradkorset der repreesenterer veaerktajet er pa linien
der repreesenterer overfladen, er vaerktgjet pa positionen. Veerktgjs
tradkorset forbliver fast i centrum af grafikken. Narbordet beveeges,
flyttes overflade linien.

Tryk softkey SLUT for at afslutte freese opgaven.

Veerktojs-radius kompensation bliver anvendt baseret pa

@ radius til det aktuelle veerktgj. Hvis plan udvalget
involverer veerktejs-aksen, forventes det at
veerktgjsspidsen har en kugle ende.

Veerktejs offset retningen (R+ or R-) bliver anvendt baseret

RH_% pa veerktejets position. Brugeren skal kere til kontur
overfladen fra den rigtige retning for veerktajs-
kompensationen for at blive korrekt.

S
O
2,
(<})
Q
S
@©
o
»n
8
S
[
O
=
=
o
(]
Q.
n
N
|

VUE 19



S
)
S,
)
2
S
©
2,
)
S
T
)
~
~
=
o
@

o
7p)
™

|

| - 3 Specifikke dreje arbejder

Dette afsnit behandler funktioner og softkey funktioner specifikt for
dreje-opgaver.

Veerktojs-tabel

VUE kan gemme offset starrelser for op til 16 vaerktajer. Nar De skifter
et emne og opretter et nyt henfaringspunkt, vil alle veerktajer
automatisk referere til det nye henfaringspunkt.

Far De kan bruge et veerktgj, skal De indlaese dets offset (skeer kant
positionen). Veerktejs offsets kan fastleegges ved brug af VARKTAJ/
INDSTILLING eller GEM AKSE funktionerne. Se de felgende
eksempler for beskrivelse af vaerktojs-offset (Se Fig. 1.26).

Veerktojs display icon

Ikonet @ bruges til at indikere at den viste veerdi er en diameter veerdi.
Ingen synlig icon indikerer at displayet er en radius-veerdi

Indstiling Veerktgjs offsets eksempel 1: Brug af VARKTGJ/
FASTLAGGELSE

VARKTQOJ/FASTLAGGELSE-funktionen kan bruges til at fastlaegge et
veerktgjs offset ved brug af et veerktej nar diameteren af emnet er
kendt. Berer den kendte diameter i X-aksen (1). Tryk tasten VARKT@J.
Flyt til det enskede veerktgj. Tryk tasten ENTER. Veaelg aksetasten (X).

Indlees positionen for veerktajs-spidsen, f.eks., X=".100mm.

Husk at sikre at VUE er i diameter-visning drift (&) hvis der indleeses
en diameter-veerdi. Berar emne fladen med veerktgjet. Cursoren til Z-
akse (2), og fastleeg positions displayet for vaerktejsspidsen til nul, Z=0.
Tryk ENTER.

20

D:01 T:1 [F: 0.0/ 0:00|TOMME ABS |.mw |

2
3
4
5 2.4500#
b
7
3

VERKTBJS-TABEL (X/2)
1 1.5200#

( SLET
VERKToJ

AHVEND
VERKToJ

HIELP )

Fig. 1.26 Veerktejsbord i drejning

Fig. 1.27



Indstilling af veerktajs-offset eksempel 2: Brug af LAS AKSE
funktionen

GEM AKSE funktionen kan bruges til at fastleegge et veerktajs offset
nar et veerktgj er under belastning og diameteren af emnet ikke er
kendt. Se fig. Fig. 1.28.

GEM AKSE funktionen er nyttig ved fastleeggelse af vaerktojs-data ved
bergring af emnet. For at undga at miste positionsvaerdien nar
veerktajet keres tilbage for at male emnet, kan denne veerdi gemmes
ved at trykke GEM AKSE.

For at bruge funktionen GEM AKSE:

Tryk tasten VARKT@J. Veelg veerktaj og tryk ENTER. Tryk X-akse tasten.
Drej en diameter i X-aksen. Tryk softkey GEM AKSE medens veerktgjet
stadig skeerer. Kar veerktojet vaek fra den aktuelle position. Deaktivér
spindlen og mal emne-diameteren. Indlees den malte diameter eller
radius, og tryk ENTER. Se fig. Fig. .29

Husk at sikre at VUE er i diameter-visning drift () hvis der indleeses
en diameter-veerdi.

Kald et veerktoj fra veerktojs-tabellen

For at kalde et veerktej, tryk tasten VARKT@J. Brug PIL OP/PIL NED
tasterne for at flytte cursoren gennem udvalget af veerktajer (1-16).
Markér det enskede veerktgj Kontrollér at det rigtige veerktoj er blevet
kaldt, og tryk enten BRUG VARKT@J tasten, eller C tasten for at afslutte.

VUE

Fig. 1.28 Fastleeg veerktojs-offset

S
o
=,
O
2
S
1)
2,
o
S
T
Q
~
=
©
@
o
7]
™
!

D:01 T:1 |F: 0.0/ 0:00ITOMME ABS | | SeET
UERKTOJ /SET S 0.0000%
UERKTRJ Z 0.0000
a 0.0000 g
Z Dreje diam. i %
tryk sa GEM
AKSE eller
indlaes
vaerktd js
LAS
L8e WL )
Fig. 1.29 VARKTQAJ/INDSTILLING billede
21



S
)
S,
)
2
S
©
2,
)
S
T
)
~
~
=
o
@

o
7p)
™
|

Henforingspunkt fastlaeggelse

Se "Henferingspunkt fasstleeggelse” pa side 8 for generel information.
Henferingspunkt fastleeggelse definerer forholdet mellem akse-
positioner og display-veerdier Ved de fleste dreje opgaver er der kun et
X-akse henferingspunkt, centrum af spaendejernet, men det kan veere
nyttigt at fastleegge yderligere henfaringspunkter for Z-aksen. Tabellen
kan indeholde op til 10 henfaringspunkter. Et henferingspunkt
fastleegges lettest ved at berere et emne pa en kendt diameter eller

en kendt position, og sé indtaste denne veerdi som displayet skal vise.

Eksempel: Fastleeg et emne henferingspunkt. ...
Forberedelse:

Veelg veerktejsdataerne for veerktgjet som De skal bruge til at berare
emnet. Tryk tasten HENFGRINGSPUNKT. Cursoren vil veere i feltet
HENFJRINGSPUNKT NUMMER. Indlzes henfgringspunkt-nummeret
og tryk tasten PIL NED for at komme til X -akse feltet. Berar emnet i
punkt 1. Indlees radius eller diameteren til emnet i dette punkt.

Husk at sikre at VUE er i diameter-visning drift (&) hvis der indleeses
en diameter-veerdi. Tryk PIL NED tasten for at komme til Z-aksen.

Berar emneoverfladen i punkt 2. Indlees positionen for
veerktgjsspidsen (Z=0) for Z-koordinaten til henfaringspunktet. Tryk
ENTER.

Fastleegge henfaringspunkter ved brug af LAS AKSE funktionen

GEM AKSE funktionen er nyttig ved fastleeggelse af et
henfaringspunkt nar et veerktgj er under belastning og diameteren af
emnet ikke er kendt. Se fig. Fig. 1.31.

For at bruge funktionen GEM AKSE:

Tryk tasten HENFARINGSPUNKT. Cursoren vil veere i feltet
HENFJRINGSPUNKT NUMMER. Indlzes henfgringspunkt-nummeret
og tryk tasten PIL NED for at komme til X -akse feltet. Drej en diameter
i X-aksen. Tryk softkey GEM AKSE medens veerktajet stadig skaerer. Kar
veerktgjet vaek fra den aktuelle position. Deaktivér spindlen og mal
emne-diameteren. Indlees den maélte diameter, f.ekse, 1.5" og tryk
ENTER.

22

) Y4
A .50

% 1.0

\

Fig. .30 Fastleegge et emne henferingspunkt.

z
?
o

Fig. 1.31
D:21 T:1 |F: 0.0/ 0:00ITOMME ABS | | SFET
S/ET HENF PKT. H -2.1842¢
—HENF PKT HUMMER—||2 0.0000
2
—HEHF PKT Dreje diam. i ¥
* - |||truk s GEM
7 RKSE eller
indlaes
vaerkta js
LAS
e WIELP )

Fig. 1.32 Fastleegge henfaringspunkt ved brug af

GEM AKSE



Konus beregner taste

De kan beregne en konus enten ved indleesning af mélene fra en
tegning, eller ved at bergre et konusformet emne med et vaerktgj eller
indikator.

Brug konus beregneren for at beregne konus vinklen. Se Fig. .33 og
Fig. 1.34.

Indleesningsveerdier:
For konus forholdet, beregningen behaver:
™ Andringen i konus-radius

Leengden af konus

For konus-beregning bruges begge diametre (D1, D2) og leengden
kreeves:

Startdiameter

Slutdiameter

Leengden af konus
Tryk REGNE tasten.

Soft key udvalget skifter nu for at inkludere konus beregner
funktionen.

For at beregne konus vinklen ved brug af to diametre og leengden
mellem dem, tryk konus: di/D2/1 soft key. Farst konus punkt,
diameter 1, enten indlaeses et punkt ved brug af numeriske taster og
tryk enter, eller bergr et punkt med veerktgjet og tryk notér.

Gentag dette for diameter 2 feltet.

Nar der bruges notér tasten, bliver konus vinklen beregnet automatisk.

Med indlaesning af data numerisk, indlaes dataerne i leengde feltet, og
tryk enter. Konus-vinklen vil fremkomme i vinkel feltet

For at beregne vinkler ved brug af forholdet af diametererne, skift til
leengde, og tryk soft key KONUS: FORHOLD.

Ved brug af de numeriske taster, indlees data i INDLASNING 1, og
INDLASNING 2 felterne. Tryk ENTER efter hvert valg. Det beregnede
forhold og vinklen vil vises i de respektive felter.

VUE

D:01 T:1 [F: 0.0/ 0:00/TOMME RAES | |
KONUSBEREGHER Indlzes den farste

—DIAMETER diameter.

01

0z 1.5000

—LFAENGDE
10.0000 3

—VIRKEL ~[--—
4.2892° r

( TEACH HIFELP )

Fig. 1.33 Skema konus beregner - diameter 1

D:01 T:1 |F:- 0.0/ 0:00(TOMME RABS | |
KONUSBEREGHER Indlzes den anden
—DIAMETER diameter.
01 3.0000
(15000
— LAENGDE
10.0000 _
—VINKEL —--_I—
4.2892°
( TEACH HIFELP )

Fig. 1.34 Skema konus beregner - diameter 2

23

S
o
=,
O
2
S
1)
2,
o
S
S
Q
~
=
©
@
o
7]
™
!




S
)
S,
)
2
S
©
2,
)
S
T
)
~
~
=
o
@

o
7p)
™

|

Forudindstillinger

Funktionaliteten er blevet forklaret tidligere i denne bog (Se
"Forudindstillinger" pa side 10). Forklaringer og eksempler pa disse
sider er baseret pa en fraese opgave. Grundleeggende er disse
forklaringer de samme som ved dreje opgaver med to undtagelser;
veerktgjs-diameter offset (R+/-), og radius i forhold til diameter
indleesning.

Veerktojs-diameter offset har ingen anvendelse ved dreje vaerktojer, sa
denne funktionalitet findes ikke ved forudindstilling forud for drejning.

Indleesnings vaerdier kan vaere enten radius eller diameter veerdier. Det
er vigtigt at sikre at enhederne De indtaster ved forudindstilling er i
overensstemmelse med tilstand displayet bruger aktuelt. En
diameterveerdi vises med et @ symbol Tilstanden af displayet kan
a&ndres ved brug af softkey RAD/DIA (til rAdighed i begge driftsarter).

Softkey radius/diameter

Tegninger for dreje dele angiver normalt diameter-veerdier. VUE kan
vise enten radius eller diameter for Dem. Nar diameteren bliver vist,
bliver diameter symbolet (J) vist ved siden af positions-veerdien. Se
Fig. 1.35.

Eksempel: Radius visning, position 1, X = .50
Diameter visning, position 1, X =@ 1.0

Tryk softkey RAD/DIA for at skifte mellem radius-visning og diameter-
visning.

Vektoring

Vektoring afbryder beveegelsen af de sammensatte akser til tveer eller
leengde akser Se Fig. 1.36. Hvis De drejer gevind, f.eks., lader vektoring
Dem se diameteren af gevindet i X-akse displayet, selv om De karer
det skeerende veerktgj med sammensat akse handhjul. Med vectoring
aktiveret, kan De forudindstille den gnskede radius eller diameter i X-
aksen, sa at De kan "bearbejde til nul".

akse malesystemet veere fastlagt i det nederste akse-
display. Tveertilspeendings komponenten af akse-
bevaegelsen vil sa blive vist i det gverste akse-display
Leengde komponenten af akse-beveegelsen vil sa blive vist
i det midterste akse-display.

@5 Nar vectoring bliver brugt, skal tveersleede (sammensat)

Tryk tasten VECTORING.
Tryk softkey TIL for at aktivere vectoring funktionen.

Pil ned til vinkel feltet for at indleese vinklen mellem hovedslaeden og
forseetterslaeden med 0° indikerende at forseetteren keres parallelt
med hovedsleeden. Tryk ENTER.

24

Fig. .35 Emne for radius/diameter visning

D:0( T:1 |F: 0.01 0:00TOMME ABS | |
VECTORING Fastlsey vinklen for
STATUS forsaetter-aksen.
’7 TIL

VIHKEL ———
30.0000°

(

Fig. 1.36 Vectoring



Il - 1 Installations indstillinger

Installations indstillings-parametre

Installations indstillinger dbnes ved at trykke softkey INDSTILLING,
som frembringer softkey INSTALLATIONS INDSTILLING. Se Fig. II.1.

Installations indstillinger oprettes under opstarten og vil sandsynligvis
oftest ikke @endres. P4 grund af dette, er installationsindstillingerne
beskyttet med en adgangskode:

Se "Adgangskode for udlaesning af parametre" pa side iii

Malesystem indstillinger

MALESYSTEM INDSTILLINGER bruges til indstilling af
malesystemoplasning og type (linicer, dreje), telleretning,
referencemaerke type. Se Fig. 11.2.

Cursor vil default til MALESYSTEM INDSTILLINGER feltet efter &bning af
installations indstillinger. Tryk ENTER. Dette &bner en liste med
mulige malesystem indgange.

Rul til det malesystem De gnsker at zendre og tryk ENTER.

Cursoren vil vaere i MALESYSTEM TYPE feltet, vaelg malesystem
typen ved tryk pa softkey LINEAR/DREJE.

For lineaere malesystemer, flyttes cursoren til feltet OPLASNING og
brug softkey GROVERE eller FINERE for at veelge malesystemets
oplgsning i pm (10, 5, 2, 1, 0.5) eller indlees den eksakte oplgsning.
For drejegivere indleeses antallet af streger pr. omdrejning.

| REFERENCEMARKe feltet, skifter softkey REF MARKE til valg af om
malesystemet ikke har noget reference signal med INGEN, enkelt
referencemaerke med ENKELT eller med P-TRAC soft key for
malesystemer med position-Trac™ funktion.

| TAALLERETNING feltet, veelges teelleretningen ved tryk pa softkey
POSITIV eller NEGATIV. Hvis malesystemets telleretning svarer til
brugerens teelleretning, veelges positiv. Hvis teelleretningen ikke
svarer til brugerens, veelges negativ.

| FEJL OVERVAGNING feltet, vaelges om systemet skal overvage og
vise malesystem fejl ved at vaelge TIL eller FRA. Nér en
fejlmeddelelse optraeder, trykkes tasten C for at fjerne den.

Malesystem oplgsningen og teelleretningen kan ogsa
oprettes ved bare at kare hver akse.

VUE

D:01 T:1 [F: 0.0/ 0:00(|TOMME ABS | |

INSTALLATIONS INDST.

MALESYSTEM INDSTILLII
DISPLAY CFG.
FEJLKORREKTUR
VEHDESLOR KOMP.
TAELLER IHDSTILLINGER
DIAGHOSE

Fastlaey taeller
anvendelsen (fraese
eller dreje) og antal
akser.

ARBEJDE IMPOR
INDST. || EXPO WELP )
Fig. Il.1  Installationsskaermbillede

D:01 T:1 [F: 0.0/ 0:00 TOMME ABS | |

MALESYSTEM INDSTILLING

—MALESYSTEM TYPE——
—OPLASHING
5.0 pm
—REFERENCEMFERKE——
POSITION SPOR

Vaely malesystem type
(LINEFER eller DREJE).

LIREFER
OREJE

HIFELP )

Fig. I.2  Malesystem indstillings skema

25

S
o
(o))
=
I;
(2}
T
IE
(2]}
c
Ig
-
)
©
-
(72)
£
F
|




Display konfigurering

| skeermbilledet DISPLAY KONFIGURERING indstiller brugeren hvilke
akser der vises og i hvilken reekkefalge.

Rul til det enskede display og tryk ENTER.

Tryk softkey TIL/FRA for at aktivere/deaktivere displayet. Tryk tasten
Venstre eller Hajre pil for at veelge aksen.

Scroll til INDGANG feltet.

Rul til feltet DISPLAYOPL@SNING. Tryk softkey GROVERE eller
FINERE for at veelge displayoplesningen.

Rul til VINKEL DISPLAY feltet hvis malesystem typen er sat til
DREJEGIVER. Tryk soft key VINKEL for at vise positionen som 0° -
360°, + 180°, + uendelig, eller OMDR.

Kobling

Tryk pa de numeriske taster svarende til mélesystem indgangen pa
bagsiden af enheden Tryk softkey + eller - for at koble en anden
indgang med den ferste. Indgangs nummeret er vist ved siden af
aksevisningen indikerende at positionen er en koblet position (f.eks.
“2 +3"). Se Fig. 11.4.

Il - 1 Installations indstillinger

Z kobling (kun ved drejeopgaver)

VUE dreje opgaver giver en hurtig metode for at koble Z, og Z akse . .
position til et 3 akse system. Displayet kan kobles til enten Z eller Z, D:01 T:1 IF: 0.0/ 0:00ITOMME ABS || SFET

R 10000~ X
25000~ Z.
17500~ Z

TOHHER ST
( HIELP || TR HILL )

Fig. 1.3 Normal display skema

=
=
E==2

26 Il



Aktivere Z kobling

For at koble Zy og Z akserne og have resultatet vist pa Zo displayet, tryk
og hold Z, tasten i ca. 2 sekunder. Summen af Z positionerne vil blive
vist pa Z, displayet og Z displayet vil veere blankt. Se Fig. I1.4.

For at koble Z, 0g Z akserne og have resultatet vist pa Z displayet, tryk
og hold Z-tasten i ca. 2 sekunder. Summen af Z positionerne vil blive
vist pa Z display og Z, displayet vil vaere blankt. Koblingen er sikret i
mellem stremafbrydelser.

Bevaege enten Z, eller Z indgangen vil opdatere den koblede Z
position.

Hvis en position er koblet, skal referencemaerket for begge
malesystemer findes for at genfinde de tidligere data.

Diskvalificere Z kobling

For at diskvalificere en Z kobling, tryk akse-tasten pa displayet der er
blankt De enkelte Z, og Z display positioner vil blive gendannet.

Fejlkorrektur

Afstanden et skeerende veerktej bevaeger sig, malt af et mélesystem,
kan i visse tilfeelde, afvige fra den faktiske bevaegelse af veerktgjet.
Denne fejl kan optreede pa grund af fejl pa kugleskrue eller nedbgjning
og kipning af akser. Denne fejl kan enten veere lineeer eller ikke-linizer.
De kan bestemme disse fejl med et reference malesystem, f.eks.
maéleklodser, laser, etc. Fra en analyse af fejlen kan det bestemmes

hvilken form for kompensation der kraeves, linezr eller ikke-linezer fejl.

VUE giver muligheden for at kompensere for disse fejl og hver akse
kan blive programmeret separat med den rette korrektur.

Fejlkorrektur er kun mulig nar der anvendes linizere
malesystemer.

VUE

D:0| T:1 |F: 0.0/ 0:00(TOMME ABS || SFET

10000
42500

X
L,

TOMMER
( HiELP || TOMMER

=
=
E==2

SET
HUL

Fig. Il.4  Tillade Z kobling

27

S
o
(o))
=
I;
(2}
T
IE
(2]}
c
Ig
-
)
©
-
(72)
£
F
|




S
(]
O
IE
I;
N
©
=
[72)
c
2
)
S
©
-
(72)
L=
F
I

Lineaer fejlkorrektur

Linieer fejlkorrektur kan anvendes, hvis resultetet af sammenligningen
med en referencestandard viser en liniger afvigelse over hele den
malte leengde. | dette tilfaelde kan der kompenseres for fejlen ved en
beregning af en enkelt korrekturfaktor. Se Fig. 1.5 & Fig. 11.6.

Een gang bestemt, bliver méalesystemets fejlinformation indfart
direkte Tryk softkey TYPE for at veelge LINEAR korrektur.

Indtast korrektions faktoren i parts pr. million (ppm) og tryk tasten
ENTER.

Ikke-lineaer fejlkorrektur

Ikke-linicer fejlkorrektur skal anvendes, hvis resultatet af
sammenligningen med en referencestandard hviser en skiftende eller
oscillerende afvigelse. Den ngdvendige korrektion bliver beregnet og
indfert i en tabel. VUE understatter op til 200 punkter pr. akse.
Fejlveerdien mellem to indleeste korrekturpunkter ved siden af
hinanden bliver beregnet med linieer interpolation

referencemaeerker. Hvis ikke-linizer korrektur er defineret,
anvendes der ikke fejlkorrektur faor referencemaerket er
overkart.

@5 |kke-liniger fejlkorrektur er kun mulig pa méalestave med

Begynde en ikke-linizer fejlkorrkekturtabel

Veelg ikke-lineser ved tryk pa softkey TYPE.

For at begynde en ny fejlkorrektur-tabel, tryk farst softkey EDIT
TABEL.

Alle korrekturpunkter (op til 200) har samme afstand til startpunktet.
Indtast afstanden mellem hvert af korrektionspunkterne. Tryk tasten
Pil ned.

Indfer tabellens startpunkt. Startpunktet er malt fra malestavens
henferingspunkt. Hvis afstanden ikke er kendt, kan De flytte til
positionen for startpunktet og tryk TEACH POSITION. Tryk ENTER.

Konfigurering af korrekturtabellen
Tryk softkey REDIGER TABEL for at se indtastningerne i tabellen.

28

For at beregne den linizere fejlkorrektur bruges
denne formel:

korrektions faktor LEC = (%) x 10° ppm

med S = malte liengde med reference
standard
M =malte leengde med enhed ved akse

Eksempel

Hvis leengden af den benyttede standard er

500 mm og den malte laeengde langs X-aksen er
499.95, sd er LEC for X-aksen 100 parts pr. million
(ppm).

_ (500 - 499.95 \ y 10¢
LEC ( 499.95 )X 0" ppm

LEC = 100 ppm
(afrundet til neermeste hele tal)

Fig. 11.5 Lineeer fejlkorr., formel til beregning

D:01 T-1 [F: 0.0/ 0:00|TOMME ABS | |

FEJLKORREKTUR Fejl kompensation for
—INOGANG 1 denne indgang er UOE.
0 PPH
—INDGANG 2 Tryk TYPE for at

vaelge lineser eller
FRA ikke-linezer fejl
kompensation.

—INDGAKG 3

TVPE
[UDE] WL )

Fig. Il.6 Linieer fejlkorrektur form



Brug tasterne Pil op eller Pil ned eller det numeriske tastatur for at
flytte curseren til korrekturpunktet der skal tilfgjes eller eendres. Tryk
ENTER.

Indfer den kendte fejl som findes i dette punkt. Tryk ENTER.
Nar De er feerdig, tryk tasten C for at forlade tabellen og vende
tilbage til fejlkorrektur billedet.

Laesning af grafikken

Fejlkorrekturtabellen kan vises som tabel eller grafisk | grafikken vises
en oversaettelse af fejlen hhv. den malte veerdi. Grafikken har en fast
malestav. Efterhanden som curseren beveeges gennem tabellen med
en lodret streg svarer tabelindferslen til der hvor De netop star.

Visning af fejlkorrekturtabellen

Tryk softkey EDITER TABEL.

For at skifte mellem tabel og grafisk visning, tryk softkey VISNING.
Tryk tasterne PIL OP ELLER PIL NED eller de numeriske taster for at
flytte cursoren indenfor tabellen.

Fejlkorrekturtabellens data kan gemmes i eller loaded fra en PC via
USB porten.

Eksport af den aktuelle korrekturtabel
Tryk softkey EDITER TABEL
Tryk softkey IMPORT/EKSPORT.
Tryk softkey EKSPORTER TABEL.
Importere en ny korrekturtabel
Tryk softkey EDITER TABEL.

Tryk softkey IMPORT/EKSPORT.
Tryk softkey IMPORTER TABEL.

Korrektur for vendeslor

Nar der anvendes en drejegiver med drivspindel, vil en
retningsaendring muligvis forarsage en fejl i den viste position pa grund
af drivspindelens konstruktion. Denne fejl benaevnes vendesleor.
Denne fejl kan der kompenseres for ved indleesning af vendeslerets

sterrelse i drivspindelen i en vendeslars korrekturfunktion. Se Fig. 11.7.

Hvis drejegiveren er forud for bordet (den viste veerdi er starre en
bordets virkelige position), kaldes det for positivt vendesler og veerdien
der indleeses skal veere en positiv veerdi af fejlvaerdien.

Ingen vendeslers korrektur er 0.000.

VUE

D:01 T:1 [F: 0.01 0:00 TOMME ABS | |

S
o
(o))
=
I;
(2}
T
IE
(2]}
c
Ig
-
)
©
-
(72)
£
F
|

VENDESLOR KOMP. Bestem storrelsen af
—INDGANG 1 vendeslerel mellem
o g ———
—INDGANG 2 maskinen.

FRA
—INDGANG 3
FRA
TIL
IL HIFELP )
Fig. 1.7 Vendesler korrektion form
29



S
Q
(o))
IE
I;
(72)
©
=
»n
c
=
)
L
©
)
(7))
£
F
|

Teeller indstillinger

TALLER INDSTILLINGER funktionen er parameteren hvor brugeren
definerer bruger anvendelsen for udlaesningen. Der kan vaelges freese
eller dreje anvendelser. Se Fig. 11.8.

En softkey FABRIKS DEFAULT vises i TALLER INDSTILLINGER valg af
options. Trykkes den, vil konfiguration parametrene (baseret enten pa
fraese eller dreje) blive stillet til fabriks standard. Brugeren vil blive bedt
om at trykke JA for at saette parametrene til fabriks default indstillinger
eller NEJ for at slette og returnere til den foregdende menu skaerm.

Feltet antal akser saettes til antallet af akser der skal bruges. En soft
key 1, 2,eller 3 vil blive vist for at veelge mellem enten 1, 2 eller 3 akser.

Positionen genkald funktion, nar den er “TIL", vil gemme den sidste
position for hver akse hvis strammen var blevet afbrudt og s& genvise
positionen nar strammen vender tilbage.

Veer opmaerksom pa at enhver bevaegelse som optreeder

@5 under en strgmafbrydelse vil blive tabt. Nar som helst

streammen har vaeret afbrudt anbefales det at genskabe
emne henferingspunkterne ved at bruge proceduren for
referencemaerke udnyttelse. Se "Referencemaerke
udferelse" pa side 3.

Diagnose

DIAGNOSE menuen giver adgang til at teste tastaturet og
kanttasteren. Se Fig. I1.9.

Tastatur test
Et billede af tastaturet giver en indikation nar en taste trykkes og
slippes igen.
Tryk pé alle taster og softkey for test En prik vil vises pa hver taste
der har veeret trykket for at vise at den fungerer korrekt.
Tryk tasten C to gange for at forlade tastaturtesten.

Display test

For at teste displayet, trykkes enter tasten til displayet er helt sort,
helt hvidt og sa tilbage til normal.

30

D:0! T:1 |F: 0.0

0:00 ITOMME ABS | |

TRELLER INDSTILLINGER

—ARVENDELSE———

—ANTAL ARSER:———

Fastlzeg anvendelsen
til FREESE eller DREJE.

Tryk FABRIKS
DEFAULTS for at

3| filhagestile alle
~GENKALDE POSITION— || o eres
FRA || |fabriks default
indstillinger.
FRESE_ || FABRIKS
(e || fook, "‘"E"F)

Fig. 11.8  TALLER INDSTILLINGER form

0:0! T:1 |F: 0.0l

0:00 ITOMME ABS | |

OO0
||
||
|
1010

O0g
O 000

L
L0

I O | |

Brug grafikken for at
kontrollere en tastes
tryk oy slip.

For at lukke, tryk
slette tasten (L) to
gange.

(

Fig. 1.9 DIAGNOSE billede



Il - 2 Montering og elektrisk
tilslutning

Installation
Telleren er monteret pa en vippe/dreje feature: Se "Mal" pa side 32.

Electriske krav
Speending 100-240V AC

Effekt 25 VA max.
Frekvens 50/60 Hz (+/- 3Hz)
Beskyttelsesgrad (EN 60529) IP 40 bagpanel

IP 54 front panel
Sikring 500 mA/250 V, 5 mm x 20 mm, treeg (fase og nul sikring)

Krav til omgivelserne

Drifts-temperatur 0° til 45°C (32° til 113°F)
Lager temperatur -20° til 70°C (-4° til 158°F)
Fysisk veegt 2.6kg (5.21b.)

Beskyttelsesjord

Det er nadvendigt at forbinde beskyttelses ledningen pa
bagsiden af teelleren til maskinens centraljord (se Fig.

()]
IE
c
)
=
D
I;
=
(2]
-
]
=
2
(]
(o))
o
(@]
c
-
Q
-
c
=
N
|

[1.10).
Forebyggende vedligeholdelse \ Y,
Ingen szerlig forebyggende vedligeholdelse er nedvendig. For - ~

rengering aftarres enheden forsigtigt med en ter fnugfri klud.

= O
i —
/

Fig. I1.10 Beskyttelsesjord pa bagsiden af enheden.

VUE 31



I1-3 Mal

Mal i tommer/mm

o

=

™
!

y M
gl i

Set ovenfra med mal

([©
el e —
D G s)le D [ D
G=)E= x
G EES
D (CLEVENED)
e
- [CO RN
s (CJC (D @C;D (€N EeD) e)
(@€ IED)
. ~
Set forfra med mal Set bagfra

ID-numre for tilbehor

ID nummer Tilbehor

627052-01 Monteringsplade

32



Teeller montering med arm (reference information)

M8 lasematrik
(inkluderet med teelleren)

Dreje/ vippebeslag
(inkluderet med teelleren)

\ Handtag

(inkluderet med
teelleren)

Monteringsarm for teeller
options (ikke inkluderet)

M8 x 70mm monterings bolt —
(inkluderet med teelleren) -

Teeller montering med plade

M8 x 20 mm sekskant

D
skrue (inkluderet i
Ny monterings plade option)

Dreje/ vippebeslag
(inkluderet med
teelleren)

Monterings plade
option tilbeher (ikke
inkluderet med
teelleren)

M8 fastgeringshandtag
(inkluderet med
monterings plade option)

VUE

Teellerens monterings bund har en
udfreesning der forhindrer lase

mgtrikken i at dreje. Fastger forud
monterings bolten og lad den glide
ind i bunden. Teelleren sikres i sin
position ved at spaende handtaget

33

<

=

™
|




IBIN € — I

34



Numerics

1/2 softkey 13

1/2 tasten 13

A

Absolut 3

Absolut afstand forudindstilling 10
Advarsel teet pa nul 5
Aksebetegnelser 1
Akt.-veerdi/restvejsvisning softkey 3
aktivér/deaktiver REF funktion 4
Aktivér/deaktivér softkey 4

B

Bearbejdnings-indstillings parametre 4
Billedskaerms justering 5

Brug Ref softkey 3

C

CENTER LINIE soft key 9

CIRKEL CENTER soft key 9
Cirkuleere og linizere manstre 13
D

Deaktivér Ref softkey 4

Diagnose 30

Diameterakser (freesning) b
Dim.faktor 4

Dimensioner 32

Display konfigurering 26
Driftsarter 3

E

Elektriske krav 31

F

Fejlkorrektur 27

Forebyggende vedligeholdelse 31
Forhold soft key. 23

Forudindstil 10

Forudindstillinger softkey (dreje) 24
Forudindstillings funktion 10

Fraese specifikke funktioner og softkey funktioner

i detaljer 7

H

Henfaringspunkt fastlaeggelse (dreje) 22
Henfaringspunkt softkey (dreje) 22
Henfaringspunkt softkey (fraese) 8

|

Ikke-lineeer fejlkorrektur 28

Import/Eksport (indstilling) 6
IMPORT/EKSPORT soft key 6
INDSTILLE/NULLING soft key 6
Ingen Ref softkey 3
inkremental 3
INSTALLATIONS INDSTILLING soft key 25
Installations indstillings-parametre 25
J
Jord 31
K
Konusberegner 23
Korrektur af vendeslar 29
Krav til omgivelser 31
L
Lineeer fejlkorrektur 28
Lineaert menster 15, 16, 18
M
Maleenheder, indstilling 4
Malesysten indstillinger 25
Meanstre (freesning) 13
P
Position genkalde 30
R
Radius/diameter visning 23, 24
Ref.-maerke 1
Referencemaerke udferelse 3
Referencemaerker

ej overkgre 3

overkgre 3
Restvejs afstand forudindstilling 12
S
Skaermbillede-layout 1
Skra og bue fraesning 15
Soft key labels 1
Softkey indstilling/nulling 6
softkey KANT 9
Softkey-funktioner ved generel drift i detaljer 6
Spejl 4
Sprog (indstilling) 6
SPROG soft key 6
Statusbjeelke 1
Statusbjeelke (indstillinger) 5
Stop-ur 5



T
Teeller indstillinger 27, 30

\'

VARKT@JS taste 20
Veerktojs taste 7
Veerktgjs-indstilling, dreje 20
Veerktejs-softkey 7
Veerktejs-softkey (dreje) 20
Vectoring 24
Visningsomrade 1

z

Z kobling 26






HEIDENHAIN

DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-Stralke 5
83301 Traunreut, Germany

= +49(8669) 31-0

+49 (8669) 5061

e-mail: info@heidenhain.de

www.heidenhain.de

HEIDENHAIN CORPORATION

333 East State Parkway
Schaumburg, IL 60173-5337 USA
@  +1(847) 490-1191

+1 (847) 490-3931

E-Mail: info@heidenhain.com

www.heidenhain.com

606085-81 Ver 00

IS0 9001
CERTIFIED

C€

2/2010



	I - 1 Introduktion til VUE
	Skærmbillede-layout
	VUE taster
	Driftsarter
	Referencemærke udførelse
	AKTIVÈR/DEAKTIVÈR REF funktion
	Bearbejdnings-indstillings parametre
	Enheder
	Dim. faktor
	Spejl
	Diameter akser
	Advarsel tæt på nul
	Statusbjælke indstillinger
	Stopur
	Konsol justering
	Sprog
	Import/Eksport
	Softkey Indstil/Nulling detaljer.
	I - 2 Specifikke fræse arbejder
	Detaljerede taste-funktioner
	Værktøjs taste
	Værktøjs-tabel
	Værktøjs-korrektur
	Kald af værktøj fra værktøjs-tabellen
	Henføringspunkt fasstlæggelse
	Henføringspunkt fastlæggelse med et værktøj
	Forudindstillinger
	Forudindstilling af absolut afstand
	Forudindstilling af restvejs afstand
	1/2 tasten
	Cirkel og liniære mønstre taster
	Funktioner for fræse mønstre
	Lineært mønster
	Skrå & bue fræsning
	Skrå fræsning
	Bue fræsning
	I - 3 Specifikke dreje arbejder
	Værktøjs-tabel
	Værktøjs display icon
	Henføringspunkt fastlæggelse
	Konus beregner taste
	Forudindstillinger
	Softkey radius/diameter
	Vektoring
	II - 1 Installations indstillinger
	Installations indstillings-parametre
	Målesystem indstillinger
	Display konfigurering
	Kobling
	Z kobling (kun ved drejeopgaver)
	Aktivere Z kobling
	Diskvalificere Z kobling
	Fejlkorrektur
	Lineær fejlkorrektur
	Ikke-lineær fejlkorrektur
	Korrektur for vendeslør
	Tæller indstillinger
	Diagnose
	Tastatur test
	Display test
	II - 2 Montering og elektrisk tilslutning
	Installation
	Electriske krav
	Krav til omgivelserne
	Forebyggende vedligeholdelse
	II - 3 Mål
	ID-numre for tilbehør
	Tæller montering med arm (reference information)
	Tæller montering med plade


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /ENU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


